
188

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLVI188

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLVI

-Jc 
. ~ . .-,_. 

BBTADO DO Pl&OÍ 
nDSITDM IIIIHJC. D.li SA!ffO ANTONIO DOll IIIILAGD:11 

CIIN-11.111a/000l-"07, BUAWIZOOMIS VIL&N0VA. - CBN'BO 
C:IHUIHGO · IWft'O .A!ff'OMI0 D08 KlUOBJl8 - PI 

EXTRATO DE ltTERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro Te rmo de Aditivo do Corrtrato Admlnistrat,vo nt 048/2018 
Pregão Presencial n'I 016/2018 
Objeto: CONTRATO PARA A REALIZAÇÃO Df SERVIÇOS MECÃNICOS NOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DOS MllAGRES.PI. 
Contratante: Munldpio de Santo Antônio dos Mílagres.PI 
Contratado; A&J Pneus LTDA-ME, CNPJ n2 26.871.123/0001·!11. 
Data da As.slnatura: 28 de dezembro de 2018. 
Vigência: 8 mese~, a partir de sua a~1natura, podendo, ainda, 5ef prorrogado ou aditivado, nos temios 
da Le1 nt 8.666/93. 
Oota,çJo Orçamentária: Orçamento Geral do Município de santo Antõnto dos M11agres, de acordo com 
suas devidas dotações orçamentárias, no elemento de despesa 339039- Outros servlços de terceiros 
pessoa Jurídica 

P~DIIIEll'fO D& DISPDSA tr 003/2019 
OBJETO: AQtllSIÇÃO D& COM BUSTMIS PARA A11tlfl)l!:R AS ~AD!S DIEDIAT AS DA. 
PRDEITORA MUJIICIPAL DE SAJl1'0 AlfTÔRIO 00S MILAORBS-Pl 

DESPACHO DE IIA'l1FICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação, de que trata este processo, objelM>u a Aquisição de 
C,,ro.bustíveú; pára a.~cler u necessidades imedíP! s d11 Prefeit\lra Municipal de Sanm Antônio dos. 
Milagres -PI, Foi em toda a aua traro.ita,;ão atendida a legislação pe,1inente, COO#OOnta o Parecer da 
Comi&!IAo PermMen re de Licitação. 

Oc33C modo, aEttisfNCndo à ei e ao mêrito, RATJFICO os termos propostos no parecer da Cl'L, a. 
conttall!.Ção da empresa. POSTO A 'GICAL LTDA,empresa inscrill!. no CNPJ n"03.869.474/0001-62 
, com o valor global de R$ 17 .440,00 (dezessete mil quatrooéll\(liS e quarenta reais),o;m!orme 
documentos que instruem este P=""-

Cu mpra-se. 

Santo Alll.ônJc dos Milagres - PI, 31 de Janeiro de 2019. 

EXTRATO DE COlíTRATO 

C-ontrato AdmiJJistnlti\10 n• 013/2019 Dispensa de Licilaçâ.o n• 003/2019 
Obj<:to: Aqui,;içào de Combustivei:I 1»"'- 11t,mder 11& n~sidades imediataa da Prefeitura municipal 
de Santo Antônio dos Miitlgrel! - PI. 
Contratante: Prefeitura M urucipal de Santo Antônio dos MJlaeres-Pl 
Contratado: POSTO ANG!CAL LTDA, empresa inscrita no Cnpj o• 03..869.474/0001-62 
Valor do contrato: R$ 17.440,00 (d=5c,l,; nill quatroccntOIS e quarenta _;s) 
Data de. AssÍlllltura do contrato: 31 de Janeiro de 2019. 
Vig~ncia: até fom;;,cimento total dos itens. 
Dotação Or,;amentâna: deapesaà- :s<:rào e[etuàdii.ó. Cófl'l recursos prov'Clliente6 do Orçame:ntc G..ral de 
,füriicipiG de Santo AntÕl;lio dos Milagres - PC, para e.,:en:[do de 2019, no elemento de de:spesa 
339030 - Material de consUIDQ, 

ESTADO DO PIAUI 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO PIAUI 

CNP.J: 41.522.244/0001-11 

EXTRATODECONTRATO 

CONTRATO N• 001/2019 

INEXIGIBILIADE N"' 001/2019 
CONTRATA TE: MUNICÍPIO OE SANTA ROSA DO PIAUÍ-PI, CNPJ r,• 
41 .522.244/0001-ll. 
CONTRATADO: JOSÉ MARIA DE ARAÚJO COSTA ADVOCACIA E 

CONSUl.TORIA, CNPJ n°11 .407.62l/0001-00. 

MODALIDADl!: Inexigibilidade de licitação, Art. 25, II da Lei 8.666/93. 
O8JBTO: Cor,tratação de prestação de serviç.os técni.oos especializados na atividade 
privativa. de advoca.ciil, executa11do os serviços de asse-ssornrne11to jurídico do 
município nas ~lntes áreas: a) acompanhamento pIO<lessu al e defesa nas ações 
judiciais e.m que for parte o munidpio, na. Justiça Comum, em primeira e segunda 

instâncias; b) ac.ompanhamento processual e defesa nas ações judtdais em que for parte 
o município, na Justiça Federal da 1• Região; e) arornpanhamento proceSSllal e defesa 
:nas ações judiciais em que for parte o rnunicipio, na Justiça do Trabalho da 22" Região, 
em p,imeira e ~mda lnstândas; d) acompanha.mento proa:ssual e defesa do 
município junto ao Tribunal de Conlás do Estado do Piauí •TCE/PI e Tribunal de 

Conlás da União; e) á$$e$$0tamento jttrldioo do munidplo junto a ó rg-.10$ e repartições 
pi'.1blicas e.staduais e federais; f) assessoria jurldica à Comissão Pe.rmanente de 
Licitações do municíp io. 

VALOR MENSA L: R$ 12.300,00 (doze mU e trezentos :rea.is). 

VALOR GLOBAL: RS 147.600,00 (cent e quarenlá e sete mil e sei=t s reais). 
PRAZO OE VIG~ CIA, 04/01/2019 a 04/01/2020. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2019. 

Vl!rlssimo Antônio Slquclra da Silva 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
SA.':'J1,~~,SI\ MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO P IAUI 

CNP.J : 41 .52.2 .244/0001 -11 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o opinativo da Comissão de LJcitação da Prefe.itu_ra 

Municipal de Santa Rosa do Piauí, h omologando-o nos termos da le i. 

Autorizo a contratação do escritório de advocacia JOSB MARJA DE 

ARAUJO COSTA ADVOCACIA E CONSULTORIA, para Prestação de Serviços 

Técnicos Especializados na Atividade Privativa da Advocacia, a fim de Executa.e 

os Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica. 

O valor mensal do contrato será de R$ 2.300,00 (doze mil e tre:tentos 

,:eais), total;izando o valo~ anual de R$ 147.600,00 (cento e quarenta sete mil e 

seiscentos reais), conforme proposta de serviços que faz parte deste processo. 

P ublique-se, no local de costume o extrato do contrato respectivo. 

Santa Rosa do Piauí - PI, 04 de janeiro de 2019. 

Verfssim.o Antônio Siqueira da Silva 

Prefeito Municipa.l 


